
 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N__________/2015 Pag. 1 di _________ 

 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

 

 

 N.  14/2015 
 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per l’istituzione di un Albo di esperti da impegnare 

nelle attività di realizzazione di programmi e progetti di studio, ricerca e 

consulenza e/o di collaborazione. Rettifica Allegato n. 2 

 

L'anno 2015 il giorno 5 del mese di Febbraio in Bari, nella sede della Agenzia 

Regionale Sanitaria,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la l. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il d.lgs 502/92, recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il d.lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la l. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO il d.l. n. 95/2012, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 

pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 

 

VISTO il d.l. 101/2013, recante “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di 

razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il d.lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

 

VISTO il D.P.R. n. 62/2013, recante “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165”; 



 
   

 

DELIBERAZIONE N________/2015    Pag.    di 
 

 

VISTO il d.l. 90/2014, recante “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza 

amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2001, recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale 

Sanitaria Pugliese (ARES)”, così come successivamente integrata e modificata; 

 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione pubblica n. 2/2008, avente ad 

oggetto “legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 273 del 02/02/2010, recante “Nomina del 

Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Sanitaria”, ai sensi dell’art. 5, c. 1, l.r. 

24/2001; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma 

dell’articolo 7, Comma 6, del Decreto Legislativo n. 165/2001, approvato giusta 

Deliberazione del Direttore Generale n. 10/2015; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 37/2014, avente ad oggetto il codice di 

comportamento integrativo dell’Agenzia Regionale Sanitaria Puglia; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 122/2014, avente ad oggetto il 

Funzionigramma dell’Agenzia; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 12/2015, avente ad oggetto Avviso 

pubblico per l’istituzione di un Albo di esperti da impegnare nelle attività di realizzazione 

di programmi e progetti di studio, ricerca e consulenza e/o di collaborazione. 

 

Sulla base dell’istruttoria del Settore Personale, all’uopo incaricato dalla Direzione 

Generale 

HA ADOTTATO 

 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di segretario la Sig.ra Cesira Mangia 

 

Premesso che: 

 

- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 12/2015, veniva indetto Avviso 

pubblico per l’istituzione di un Albo di esperti da impegnare nelle attività di 

realizzazione di programmi e progetti di studio, ricerca e consulenza e/o di 

collaborazione; 

- per mero errore materiale è stata pubblicata una versione in bozza dell’allegato 

n. 2, recante i diplomi di laurea ammessi alla partecipazione alla procedura, con 

riferimento alla Sezione n.1; 

 



 
   

 

DELIBERAZIONE N________/2015    Pag.    di 
 

Considerato che: 

 

- resta ferma l’ammissione alla procedura per i diplomi di laurea di cui all’Allegato 

n. 2, da integrarsi e già pubblicato, e che la rettifica riguarda un mero 

ampliamento di quelli ammessi alla presentazione della candidatura per la 

Sezione n. 1) dell’Albo; 

- è necessario rettificare il predetto allegato n. 2 nei termini di cui all’Allegato A) al 

presente Provvedimento, recante l’Allegato n. 2 definitivo della D.D.G. n. 

12/2015; 

- risulta, pertanto, necessario aggiornare le pubblicazioni già assolte e da 

assolversi sul Sito web istituzionale dell’Agenzia e sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Puglia; 

 

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, 

 

DELIBERA 

 

- di rettificare il predetto allegato n. 2 nei termini di cui all’Allegato A) al presente 

Provvedimento; 

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ARes Puglia, reperibile al 

seguente link 

http://www.sanita.puglia.it/portal/page/portal/SAUSSC/Organismi%20e%20centri

%20regionali/ARes%20Puglia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

“Bandi di concorso”, oltre che nella sezione News della home page e di sostituire 

l’Allegato n. 2 della D.D.G. n. 12/2015, come rettificato; 

- di aggiornare le pubblicazioni da assolversi sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Puglia;  

- di trasmettere il presente atto a tutti i Dirigenti e/o Direttori in servizio;  

- di attestare che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, tali da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti 

attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto; 

- di attestare che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della 

legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del 

d.lgs. n. 165/2001. 

 

 

Il Presente provvedimento non essendo soggetto al controllo ex L.R. 24 / 01 è esecutivo 

ai sensi di legge. 

La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web di questa Agenzia. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 

normativa regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini 

della adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale è conforme alle risultanze 

istruttorie. 



 
   

 

DELIBERAZIONE N________/2015    Pag.    di 
 

 

F.to Il responsabile dell’istruttoria 

Dott.ssa Letizia Veronico 

 

 

 

 

F.to Il Dirigente del Settore Personale  

Dott. YANKO TEDESCHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   

 

DELIBERAZIONE N________/2015    Pag.    di 
 

 

F.to Il Dirigente della Struttura di Direzione Amministrativa 

Dott. YANKO TEDESCHI 

 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. FRANCESCO BUX 

 

 

   

 

 

 

          
 
 
F.to Il Segretario  

Signora Cesira Mangia 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di 

questa Agenzia nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 

40/2007 

 

Bari, 05/02/2015    F.to  Il Segretario 

Signora Cesira Mangia 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   

 

DELIBERAZIONE N________/2015    Pag.    di 
 

Allegato n. 2 

 

DIPLOMI DI LAUREA AMMESSI ALLA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA 

 

• Sez. n. 1): 

Progettazione, monitoraggio e valutazione di programmi e progetti, modelli 

gestionali, di promozione attiva della salute e di percorsi diagnostico-terapeutici, 

con particolare riferimento alla presa in carico delle cronicità. 

 

Lauree magistrali o magistrali a ciclo unico nelle seguenti classi di cui al D.M. 

MIUR del 16/03/2007, in attuazione del D.M. MIUR 270/2004: 

- Biologia LM-6; 

- Biotecnologie mediche, veterinarie e farmaceutiche LM-9; 

- Scienze della nutrizione umana LM-61; 

- Farmacia e farmacia industriale LM-13; 

- Medicina e Chirurgia LM-41; 

- Psicologia LM-51; 

- Lauree triennali afferenti alla classe di laurea Professioni Sanitarie 

infermieristiche e professione sanitaria ostetrica/o, L/SNT/1, di cui al D.M. MIUR 

del 19/02/2009, limitatamente alle lauree in professioni sanitarie infermieristiche; 

- Lauree triennali afferenti alla classe di laurea Professioni Sanitarie della 

Riabilitazione, L/SNT/2, di cui al D.M. MIUR del 19/02/2009, limitatamente alle 

lauree in professione sanitaria di fisioterapista; 

- Lauree triennali afferenti alla classe di laurea Professioni Sanitarie Tecniche, 

L/SNT/3, di cui al D.M. MIUR del 19/02/2009, limitatamente alle lauree in 

professione sanitaria di dietista; 

- Lauree triennali afferenti alla classe di laurea Servizio Sociale, L39, di cui al  

D.M. MIUR del16/03/2007; 

 

• Sez. n. 2):   

Innovazione gestionale e tecnologica in sanità, trasferimento tecnologico, 

informatizzazione, gestione flussi informativi e archivi sanitari, analisi dei dati 

sanitari, a fini epidemiologici, valutativi e di technology assessment. 

 

Lauree magistrali o magistrali a ciclo unico nelle seguenti classi di cui al D.M. 

MIUR del 16/03/2007, in attuazione del D.M. 270/2004: 

- Informatica LM-18; 

- Ingegneria Elettronica LM-29; 

- Ingegneria informatica LM-32; 

- Sicurezza Informatica LM-66; 

- Ingegneria biomedica LM-21; 

- Scienze statistiche LM-82; 

- Scienze statistiche attuariali e finanziarie LM-83; 

- Tecniche e metodi per la società dell’informazione LM-91. 

 



 
   

 

DELIBERAZIONE N________/2015    Pag.    di 
 

• Sez. n. 3):  

Controllo direzionale e di gestione, verifica di bilanci, valutazioni di costo-

efficacia, costo-utilità, costo-beneficio, budget impact analisys, assistenza 

tecnica; risk management per la gestione dei sistemi di salute, sicurezza, 

ambiente, studi di fattibilità. 

 

Lauree magistrali o magistrali a ciclo unico nelle seguenti classi di cui al D.M. 

MIUR del 16/03/2007, in attuazione del D.M. 270/2004: 

- Ingegneria gestionale LM-31; 

- Scienze dell’Economia LM-56; 

- Scienze economico-aziendali LM-77; 

- Scienze economiche per l’ambiente e la cultura LM-76; 

- Finanza LM-16; 

- Scienze delle Pubbliche Amministrazioni LM-63; 

- Giurisprudenza LMG/01 (D.M. MIUR 25/11/2005) 

Sono, altresì, ammessi alla partecipazione alla presente procedura i Diplomi di 

Laurea (DL) o le Lauree specialistiche (LS) nelle discipline sopra enunciate, 

conseguiti secondo il vecchio ordinamento universitario, la cui equiparazione alla 

classe di laurea magistrale, ai fini della partecipazione ai concorsi pubblici, è 

stabilita dal Decreto Interministeriale 9 luglio 2009, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale del 7 ottobre 2009 n. 233, a cui si rinvia per la tabella di equiparazione. 

Per i titoli di studio conseguiti nell’ambito dell’Unione Europea dovranno essere 

indicati gli estremi del provvedimento attestante l’equipollenza al corrispondente 

titolo di studio italiano.  

Le equipollenze sono quelle fissate dalla normativa vigente alla data di scadenza 

del bando. 

 

 


